UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                TT. Thanh Hà, ngày 16 tháng 8 năm 2021

THƯ KÊU GỌI

Ủng hộ nâng cấp, tôn tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực nghĩa

trang Đống Cao - khu 5 thị trấn Thanh Hà –

huyện Thanh Hà, Hải Dương

Kính gửi:

- Cán bộ, nhân dân, các nhà hảo tâm là công dân thị trấn Thanh Hà

đang sinh sống, học tập, công tác ở thị trấn Thanh Hà, ở mọi miền Tổ quốc và ở

nước ngoài;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các nhà hảo tâm trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND thị trấn và ý kiến của cán bộ,

nhân dân về việc nâng cấp, tôn tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực nghĩa trang

Đống Cao khu 5 thị trấn Thanh Hà, để đảm bảo mỹ quan đô thị, cảnh quan khu

vực nghĩa trang, phục vụ nhân dân tới thăm viếng phần mộ gia đình. UBND thị

trấn triển khai nâng cấp, tôn tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực nghĩa trang

trung tâm Đống Cao - khu 5 thị trấn Thanh Hà với các nội dung sau:

1. Quy mô xây dựng: Mở rộng đường bê tông xi măng từ ngã ba trạm bơm

đến nghĩa trang dài 260 m, rộng 5.5 m; Làm sân bê tông bãi đỗ xe; Xây dựng

nhà quản trang, nhà tiếp linh; Làm hệ thống thoát nước; Xây dựng tường bao;

Lắp hệ thống điện cao áp, hệ thống nước sạch và trồng cây xanh.

2. Thời gian xây dựng: từ Quí IV năm 2021 đến Quí I năm 2022.

3. Dự toán kinh phí xây dựng: 2.600.000.000 đ (Hai tỷ sáu trăm triệu đồng)

4. Nguồn kinh phí: Từ nguồn xã hội hoá và nguồn kinh phí hợp pháp khác.

UBND thị trấn kêu gọi cán bộ, nhân dân có mộ trí tại khu vực Đống Cao và các

nhà hảo tâm tham gia, ủng hộ, cụ thể là:

- Các hộ gia đình có mộ phần đặt tại nghĩa trang Đống Cao - khu 5 thị trấn

ủng hộ, đóng góp từ 500.000 đ/mộ (Năm trăm nghìn đồng trên một mộ).

- Các cá nhân, hộ gia đình, các nhà hảo tâm ủng hộ từ 1.000 000 đ (Một

triệu đồng) trở lên được ghi vào bia công đức đặt tại nhà tiếp linh với mục đích

để lưu niệm công đức đóng góp của cá nhân, hộ gia đình, nhà hảo tâm cho công

trình của nhân dân.

  Việc nâng cấp, tôn tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực nghĩa trang nhân dân

Đống Cao khu 5 thị trấn là phục vụ lợi ích của toàn dân, góp phần thực hiện tốt công

tác quản lý đất đai, mỹ quan đô thị, xây dựng thị trấn Thanh Hà trở thành đô thị văn

minh. Vậy UBND thị trấn Thanh Hà kính mong toàn thể cán bộ, nhân dân, các nhà

hảo tâm cùng chung sức, đồng lòng cùng Đảng uỷ, HĐND, UBND thị trấn Thanh

Hà thực hiện thành công Kế hoạch nâng cấp, tôn tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực

nghĩa trang nhân dân Đống Cao khu 5 thị trấn.

Các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức, nhà hảo tâm tham gia ủng hộ xin liêu hệ

về đồng chí: Nguyễn Năng Hùng – Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND thị trấn, số

ĐT: 0915.474.475; Đ/c Bùi Thị Thuỳ Trang – Công chức Văn hoá - Xã hội (thủ

quỹ) UBND thị trấn Thanh Hà, số ĐT: 0983.012.508, Số Tài khoản:

46010003812216 tại Ngân hàng BIDV Chi nhánh huyện Thanh Hà.

UBND thị trấn Thanh Hà trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT. ĐU, HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Đài phát thanh thị trấn, KDC;

- Trưởng các đoàn thể;

- BTCB, Trưởng khu dân cư;

- Ban Quản lý, Tổ QLGS CT;

- Lưu VP- HS.

TM. UBND THỊ TRẤN THANH HÀ

                      CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Năng Hùng